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Olje- og Energidepartementet

HØRING  — ORDNINGEN MED TILDELING I FORHÅNDSDEFINERTE OMRÅDER
(TF0).

Fiskebåtredernes Forbund viser til ovennevnte horing og har folgende kommentarer til ordningen med
tildelinger i TFO:

Hensikten mcd ordningen med TFO er i folge departementet "å legge til rette for økt leteaktivitet
gjennom å skape en mer forutsigbar og effektiv konsesjonspolitikk." I dette ligger det også en
forenkling av prosessen som forer til tildeling av områder. Videre heter det at begrunnelsen for å gjøre
et skille mellom ordinære tildelinger og TFO, er at sistnevnte tildeles i "modne" områder hvor det
allerede er infrastruktur som kan benyttes til utbygging av mindre felt. Infrastrukturen har begrenset
levetid og det er derfor viktig å bygge ut eventuelle mindre områder mens denne er intakt.

Fiskebåtredernes Forbund mener eksemplet fra siste tildeling av TFO hvor alle de 34 utlyste blokkene
ble tilbudt sokere, til tross for vektige argumenter i mot fra bl.a. Statens Forurensningstilsyn og
Direktoratet for Naturforvaltning, viser at ordningen har sine svakheter. Flere av blokkene i siste runde
var kystnære og kontroversielle i forhold til fiskeri og miljø. Forbundet mener mange av blokkene ikke
var egnet til å utlyses gjermom TFO-ordningen og viser til nærhet til fiskefelt, gyteområder ete
Mange av blokkene ble dessuten tilbudt små oljeselskaper med liten operativ erfaring fra området og
forbundet frykter at dette på sikt kan medfore okt risiko for uhell på norsk sokkel.

Forbundet vil ellers anmerke at utbygging i modne områder ikke nødvendigvis er mindre
kontroversielt i forhold til fiske, enn utbygging i nye områder. Jo større konsentrasjon av installasjoner
(hindringer) på et felt, desto mer problematisk i forhold til utøvelsen av fiske.
Enkelte av de 34 blokkene som ble tildelt gjennom ordningen i 2008 var i områder som enten er nylig
utbygget eller ikke utbygget i det hele tatt. Selv om geologien og eventuelle funn skulle være kjent,
oppfattes ikke dette alltid som "modne" områder utenfor petroleumsmiljøene i Norge.

Fiskebåtredernes Forbund mener på bakgrunn av ovennevnte at en må legge andre kriterier inn i
begrepet modne områder, slik at TFO ikke kan utlyses på blokker på eller nært fiskefelt, eller
gyteområder for fisk.
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